СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________№______

Об установлении на 2019 год величины порогового значения доходов и стоимости

имущества в целях признания граждан, проживающих в городском округе Истра

Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом

Московской области от 22.12.2017 № 231/2017-ОЗ «О порядке определения размера

дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания

граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Правительства

Московской области от 27.03.2018 № 196/12 «Об утверждении перечня видов доходов,

учитываемых при расчете размера дохода гражданина и среднедушевого дохода семьи в

целях признания граждан малоимущими для постановки на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,

и перечня видов имущества, учитываемого в целях признания граждан малоимущими для

постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства

Московской области от 21.12.2007 № 997/42 «Об установлении расчетного периода

накопления в целях признания граждан, проживающих в Московской области,

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда», распоряжением Комитета по ценам и тарифам

Московской области от 20.12.2018 № 397-Р «Об утверждении средней рыночной

стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям

Московской области и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра

общей площади жилья в целом по Московской области на I квартал 2019 года»,

руководствуясь Уставом городского округа Истра, Совет депутатов городского округа

Истра,

Р Е Ш И Л:

consultantplus://offline/ref=5E69C871B89743BA0034F2C569A59BB6A1D9C413E46BFD6F39DCE9830C39EBFBF5B9ECF7037A3E8B4DDB4C3BD545255C791CA94093CE2BF7jCvCN
consultantplus://offline/ref=5E69C871B89743BA0034F3CB7CA59BB6A0DEC214E168FD6F39DCE9830C39EBFBF5B9ECF7037A3F8848DB4C3BD545255C791CA94093CE2BF7jCvCN
consultantplus://offline/ref=5E69C871B89743BA0034F3CB7CA59BB6A7D1CB19E260A0653185E5810B36B4FEF2A8ECF401643F8E54D2186Bj9v8N
consultantplus://offline/ref=5E69C871B89743BA0034F3CB7CA59BB6A0D0C013EB6AFD6F39DCE9830C39EBFBE7B9B4FB0178218A4ECE1A6A90j1v9N

1. Установить на 2019 год величину порогового значения доходов и стоимости

имущества в целях признания граждан, проживающих в городском округе Истра

Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 6408 рублей 75

копеек (шесть тысяч четыреста восемь) рублей 75 копеек в месяц на одного человека.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Истра

Московской области от 14.12.2017 № 54/14 «Об установлении на 2018 год величины

порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан,

проживающих в городском округе Истра Московской области, малоимущими и

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда»

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Истринские вести", а также на сайте

городского округа Истра Московской области в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет": www.istra-adm.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

официальном печатном издании.

Председатель Совета депутатов

городского округа Истра

________________А.Г. Скворцов

Глава городского

округа Истра

__________________А.Г. Вихарев

consultantplus://offline/ref=55E7B2E3E893CD8AF61447F4EEAF72D27C213BC5DECECBC828E28B0E2E7A478E7B2BD5E4E6F90C754F3CF8182008e4O